26/04/2023, 13:14 PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 633, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022 - PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 633, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-mtur-n-633-de-4-de-novembro-de-2022-441806172 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/11/2022 | Edição: 210 | Seção: 2 | Página: 60

Órgão: Ministério do Turismo/Gabinete do Ministro

PORTARIA DE PESSOAL MTUR Nº 633, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, inciso II da Constituição Federal, tendo em vista o disposto na Lei nº 13.709, de 14 de

agosto de 2018, e na Instrução Normativa SGD/ME nº 117, de 19 de novembro de 2020, resolve:

Art. 1º Fica designado o servidor MARCOS PAULO HIATH DA SILVA, que exerce a função de

Assessor da Secretaria-Executiva, Matrícula Siape nº 2318566, para atuar como Encarregado pelo

Tratamento dos Dados Pessoais no âmbito do Ministério do Turismo.

Art. 2º Fica revogada a Portaria de Pessoal MTur nº 704, de 18 de novembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.